
Prštice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.115018N, 16.470766E

Nadmořská výška: 293 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 979 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.prstice.cz

O obci
Prštice jsou obec v okrese Brno-venkov, rozkládají  se v Bobravské vrchovině, na okraji přírodního parku
Bobrava.

Historie obce
Obec jihozápadně od Brna je poprvé připomínána roku 1289, kdy se v historických listinách objevuje
jméno vladyky Nižaty z Prštic. Archeologické nálezy však dokazují, že souvislé osídlení oblasti bylo
mnohem staršího data - bylo zde odkryto neolitické

Ubytování a restaurace
 TJ Sokol Prštice má v obci postavenu sportovní halu s ubytovnou a restaurací.
 
 
 

Okolí a příroda
Poblíž obce se rozkládá přírodní park Bobrava.

Současnost obce
V obci se nachází pošta a malotřídní škola. Je plynofikována, s vybudovanou kanalizací. Aktivním
činitelem místního dění je zejména Sbor dobrovolných hasičů. Ze zde konaných akcí jmenujme
Janské hody; významné bylo rovněž nedávné........

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa. Také je zde postavena sportovní hala s ubytovnou a restaurací,
tenisové kurty, fotbalové hřiště, které provozuje zdejší TJ Sokol Prštice.

Památky a zajímavosti
Severozápadně od Prštic bývala ve 14. a 15. století ves Modřičky, která zpustla během husitských válek.
Ve stejné době zpustla i tvrz, pocházející nejspíš ze 14. století. Posléze byla opět obnovena a za Thurnů

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9329/prstice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:22:50



v letech 1590 - 1642 přestavěna....

Doprava
Obec je dostuná po silnici č. 152 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9329/prstice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:22:50


